
Zborovská 11  150 21 Praha 5    tel.: 257 280 782    fax: 257 280 203    rihova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

   

V Praze dne: 28. 11. 2017 HYDROTECH s.r.o. 

Tyršova 1132 

664 42 Modřice 

 

Číslo jednací: 138249/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_138249/2017/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jana Říhová 

Značka: OŽP/Říh 

 

„Intenzifikace ČOV Jesenice“ – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Dne 10. 11. 2017 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení záměru „Intenzifikace  

ČOV Jesenice“. Krajský úřad Středočeského kraje záměr zařadil jako změnu podlimitního záměru. 

Jedná se o změnu záměru, který je v současnosti podlimitní k bodu 63 „Čistírny městských 

odpadních vod od stanoveného limitu 10 tis. EO“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), v platném znění. 

 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru: Předmětem záměru je navýšení kapacity městské ČOV z původních  

7 500 EO na 13 000 EO. S ohledem na schválený územní plán, a s tím předpokládaným rozvojem 

města, je požadováno navýšení kapacity ČOV. Předpokládá se vybudování nového biologického 

čištění v sestavě dvojlinkového R-D-N systému s gravitační separací kalu. K stávající  

ČOV bude tedy přistaven nový objekt biologického čištění. Veškeré stavební práce budou 

prováděny v areálu již stávající ČOV. Částečně proběhne doplnění technologie uvnitř stávající 

budovy a pro zvýšení kapacity čistícího procesu jsou navrženy nové nádrže biologického čištění. 

Předpokládaný zábor na stavbu tohoto monobloku činí 560 m2. Řešené objekty budou napojeny  

na stávající dopravní a technickou infrastrukturu  

 

Umístění: obec: Jesenice u Prahy 

 k.ú.:  Jesenice u Prahy(parc. č.: 127) 

 

 



Zborovská 11  150 21 Praha 5    tel.: 257 280 782    fax: 257 280 203    rihova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

Oznamovatel: Město Jesenice 

 Budějovická 303 

 252 42 Jesenice 

 IČ: 241021711 

 

Zástupce oznamovatele: HYDROTECH s.r.o., Tyršova 1132, 664 42 Modřice, IČ: 48245852 

 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze  

č. 2 k citovanému zákonu s ohledem na charakteristiky zájmového území Krajský úřad 

Středočeského kraje jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) citovaného zákona sděluje,  

že podlimitní záměr  

 

„Intenzifikace ČOV Jesenice“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 citovaného zákona, 

a to při zachování výše uvedených parametrů a činností. 

 

Odůvodnění: Jedná se o změnu podlimitního záměru, která svou kapacitou přesahuje 25 % limitní 

hodnoty a zároveň v součtu se stávajícím podlimitním záměrem bude dosaženo překročení limitní 

hodnoty. Záměr se nenachází v žádném zvláště chráněném území ani jeho ochranném pásmu.  

Z těchto důvodů se na změnu záměru vztahují postupy pro změnu podlimitního záměru. Zdejší příslušný 

orgán ochrany přírody a krajiny podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb.,  

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením  

§ 45i odst. 1 citovaného zákona ve svém vyjádření vyloučil významný vliv předloženého záměru 

samostatně i ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry na příznivý stav předmětu ochrany 

 nebo celistvosti evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí stanovených příslušnými vládními 

nařízeními. Záměr bude realizován v souladu s územním plánem a veškeré stavební práce budou 

prováděny v areálu již stávající ČOV. 

Na základě zhodnocení všech dostupných údajů o stavbě, o současném i výhledovém stavu jednotlivých 

složek životního prostředí a s přihlédnutím ke všem souvisejícím skutečnostem, které jsou uvedeny 

v projektu, lze konstatovat, že navrhovaný záměr nebude mít významný vliv na jednotlivé složky 

životního prostředí, a není nutné ho dále projednávat dle zákona č. 100/2001 Sb. 



Zborovská 11  150 21 Praha 5    tel.: 257 280 782    fax: 257 280 203    rihova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

Sdělení je zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2037P. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 

ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným ve správním 

řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru  

životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

 v z. Ing. Hana Švingrová 

 vedoucí oddělení  

posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2037P

		2017-11-28T10:37:23+0100
	Středočeský kraj - Krajský úřad 4d0a6de21e34bc4500b54485cc234acc6e1bac3e


		2017-11-28T16:31:47+0100
	Ing. Hana Švingrová d11ed3163f65ef1018af57fa5d6851f32650e50d




